, genis censet¹ agendum, hoc est, ut quaeque nociva, quaeque
 , absona nec non et omnia, quae tantis possunt auditoribus
 , nauseam taediumque ingerere, aut ex toto praetermittantur, aut
 , secundum translationem permutentur. Ergo qualicumque inten-
 , tione magister ille minime malus tanti viri merita atque insignia
 , miracula stilo atque posteriorum memoriae mandasset, divino
 , relinquimus iudicio. Nos autem flores ex eius dumetis nobis per-
 , utiles cautius recolligentes, tantillum opus capitulariter et ordi-
 , narie compingere decernimus, ut, evulsa damnabili macrologia,
 , lepida atque urbana nobis emergat brachiologia. , His dictis
 atque peroratis, pergamena² sibi ad hoc opus proficua³ admanuari
 fecit, ac simul fratrum oratione petita, quatenus ille, qui dedit sibi
 velle, daret et posse, cum omnis mansuetudinis modestia iniunctum
 festinus scribendi arripuit officium.

Explicit prologus.

¹ censuit *Lag.* — ² pergamenam *Lag.* — ³ proficuum *Lag.*

Voici maintenant la fin du chapitre XX^e et dernier, que l'auteur appelle epilodus :

Non enim contentus fuisti, beate Firmane, Italico tantum regno sanctum memoriale tuum commendare, sed Alpes Iulias transvolasti; Galliam, atque Germaniam sacratissimo notitiae tuae odore visitasti. Non enim inter ultima miraculorum tuorum habendum censeo, quod hic ultimo ponendum est loco.

Vere, pater, in me peccatorem satis superque eminent beneficiorum tuorum copia, qui rogatu fratrum moderatiore stilo coaptavi miraculorum tuorum multiplicia¹. Nam, ut verum fatear, quoniam² per biennium pene irremediabiliter podagrae dolore aestuavi, nec alicuius medicinae solatio aliquid profeci, ex illa hora, qua calamum praefato operi admovere curavi, per tua inclita merita levamen a Domino accepi, divinique respectus medicamen persensi. Et, quod mirum dictu est, non subito vel inopinate sanitatem nactus sum, sed magnae quodam gravitatis molimine paulatim et quasi pedetentim, crescente diarii opere, crevit et sanitas divina ope. Quid multis opus est? Finita tandem ultima pagella, ita ad plenum restitutus sum optatae sanitati, ut gaudens atque exultans in conventu fratrum magna voce Deo gratias redderem et interventorem meae salutis beatum Firmanum saepissime acclamarem.

Quo audito, monachorum chorus summae Divinitati immensas referre grates³ coeperunt, et sanctum Domini sacerdotem Firmanum

¹ multivia (?) *A*; *verbum crasum est.* — ² quomodo *A.* — ³ gratias *Lag.*

atque abbatem antiquis et magnis patribus per omnia aequiparare non dubitaverunt.